Instalação do kit  de interfone com fio e o

fornecimento  de  todos  os  materiais

necessários ao funcionamento com sistema

de acionamento de fechadura. Instalação de

duas  fechaduras  eletrônicas  e  sistema  de

acionamento eletrônico de fechaduras.

TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.555,75 (quinze mil quinhentos e cinquenta e cinco 

reais e setenta e cinco centavos) 

LOCAL DE EXECUÇÃO: Entrega na sede da Câmara Municipal de Santana da Vargem, no endereço Praça 

Hernani Pereira Scatolino, 50, centro, Santana da Vargem, MG, CEP: 37.195-000

PRAZO PARA EXECUÇÃO: 30 dias após a emissão da ordem de fornecimento pelo setor de compras da

[...]

1.3  O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, observadas as exigências contidas

neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

1.4 Dotação orçamentária:

DESPESA 15-3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros –  Pessoa Jurídica,  no valor  R$173.822,61 (cento e

setenta e três mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos).

2. Da Participação

2.1 A participação na contratação/aquisição se dará mediante envio de proposta para o e-mail compras@santa-

nadavargem.mg.leg.br, ou protocolada na sede da Câmara Municipal de Santana da Vargem/Mg no endereço

[...]

do kit de interfone com fio e o fornecimento de todos

os  materiais  necessários  ao  funcionamento  com

sistema de acionamento de fechadura. Instalação de

duas fechaduras eletrônicas e sistema de acionamento

eletrônico de fechaduras.

TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.555,75 (quinze mil quinhentos e cinquenta e 

cinco reais e setenta e cinco centavos) 

1.4 Ciclo de vida: A solução encontrada para atendimento das necessidades da Câmara municipal de Santana

da Vargem foi a contratação de empresa especializada na Escolha mais vantajosa para contratação de empresa

[...]

12.1  Os  recursos  necessários  ao  atendimento  das  despesas  correrão  à  conta  das  seguintes  dotações

orçamentárias do exercício financeiro vigente, e da correspondente no exercício subsequente.

DESPESA 15-3.3.90.39.00-  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$173.822, 61 (cento e setenta e

três mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e um centavos). 

13 Da Adequação ao Plano Anual de Contratações

13.1 Esta contratação está devidamente prevista e respaldada no Plano Anual de Contratações.

14 Da Garantia de Execução

14.1  Não haverá exigência de garantia contratual da execução .